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Markanvändningsplanen, bostadsstrategin och trafiksystemplanen (HLJ 2015) för Helsingforsregionens 
14 kommuner har blivit färdiga. Helsingforsregionens samarbetsmöte (HSYK) beslutade på sitt 
sammanträde 24.3.2015 godkänna Helsingforsregionens markanvändningsplan och 
Helsingforsregionens bostadsstrategi samt sända planerna till kommunerna för godkännande. 

Samkommunen Helsingforsregionens trafik (HRT) fattade på sitt sammanträde 3.3.2015 ett 
trafiksystembeslut i anslutning till vilket styrelsen beslutade godkänna trafiksystemplanen (HLJ2015) 
och för kännedom anteckna dess konsekvensbedömning, godkänna HLJ2015-strategin samt uppmana 
verkställande direktören att bereda ett MAL-intentionsavtal för trafikens del. HRT:s styrelse fattade 
trafiksystembeslutet för sina medlemskommuners (bl.a. Vandas) del. Det beslutsenliga materialet om 
HLJ finns på HRT:s webbplats på adressen www.hsl.fi/hlj

Hela helheten som omfattar tre planer var på utlåtanderunda i slutet av 2014. Vanda stads utlåtande 
gavs i stadsfullmäktige 15.12.2014. Flera mindre justeringar gjordes på basis av utlåtandena. Den 
viktigaste ändringen för markanvändningsplanens och bostadsstrategins del var beslutet att höja 
regionens primära utvecklingszoner för bostadsproduktion till 80 % (tidigare 75 %), vilket också Vanda 
föreslog i sitt utlåtande. Ett sammandrag av utlåtandena samt de för godkännande föreslagna 
planhandlingarna MASU 2050 och ASTRA 2025 finns på Helsingfors stads webbplats på adressen
http://aineistopankki.hel.fi/?cart=5237-bjblmkmhdg&l=FI

Avsikten är att utifrån de godkända HLJ2015-, MASU 2050- och ASTRA 2025-planerna förhandla om 
åtgärderna och resurserna för riktning av utvecklingsåtgärder inför nästa MAL-intentionsavtal 2016–
2019.

Stadsstyrelsen 27.4.2015 § 23

Förslag av tf. biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för markanvändning, 
byggnad och miljö:
Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att Helsingforsregionens markanvändningsplan 
2050 (MASU 2050) och Helsingforsregionens bostadsstrategi 2025 (ASTRA 2025) godkänns.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 11.5.2015 § 10

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar godkänna Helsingforsregionens markanvändningsplan 2050 (MASU 2050) 
och Helsingforsregionens bostadsstrategi 2025 (ASTRA 2025).
Beslut:
Förslaget godkändes.

Dessutom antecknades att centerns fullmäktigegrupp, den borgerliga fullmäktigegruppen och 
sannfinländarnas fullmäktigegrupp lämnade in följande protokollsuttalanden om ärendet:

Protokollsuttalande av centerns fullmäktigegrupp:

”Enligt Helsingforsregionens bostadsstrategi "har man som centralt mål i beredningen att det år 2050 
bor två miljoner invånare inom Helsingforsregionens 14 kommuner."

Centerns fullmäktigegrupp anser att befolkningsökningen inte bör vara ett självändamål, samt att det 
kan bli orimligt dyrt att ordna den infrastruktur och de tjänster som krävs av en så stor 
befolkningsökning.

http://aineistopankki.hel.fi/?cart=5237-bjblmkmhdg&l=FI
http://www.hsl.fi/hlj


Dessutom anser fullmäktigegruppen att man i Helsingforsregionens markanvändningsplan på ett 
bättre sätt bör beakta möjligheterna hos och verkningarna av ny trafikteknologi i fråga om 
stadsplaneringen som trafik som baseras på icke-fossila bränslen och robottrafik. Detta skulle också 
överensstämma med strategin för Vandas fullmäktigeperiod.”

Protokollsuttalande av den borgerliga fullmäktigegruppen:

”Den borgerliga fullmäktigegruppen betonar att man vid förverkligandet av Helsingforsregionens 
markanvändningsplan och bostadsstrategi bör säkerställa att tillräckligt med åtgärder vidtas för en 
förhindra och minska segregationen. Det är viktigt att bostadsområdena till sina ägarförhållanden och 
bostadstyper är mångsidiga och trivsamma och socialt hållbara i fråga om livsmiljöer. Främjande av en 
utveckling i denna riktning förutsätter sektorövergripande samarbete inom staden samt med 
grannstäderna och staten.”

Protokollsuttalande av sannfinländarnas fullmäktigegrupp:

”I sitt utlåtande från december betonade Vanda stad att...

”Samtliga aktörer bör fästa särskild uppmärksam vid att bostadsområdena till sin 
förvaltningsformsstruktur och till sina bostadstyper är mångsidiga och trivsamma och socialt hållbara i 
fråga om livsmiljöer.”

I bostadsstrategin har man varken behandlat eller föreslagit åtgärder för att minska eller förhindra 
segregation. Förhindrandet av segregation kräver tydliga åtgärder som ska beaktas.

Den allmänna ekonomiska situationen har haft en inverkan på antalet personer som riskerar utslagning
och den har skapat osäkerhet i fråga om försörjning. De sociala skillnaderna syns och hörs alltför 
tydligt. Speciellt oroade är vi över koncentrationen av invandrare till samma bostadsområden. Till 
samma områden där segregationen redan syns bland majoritetsbefolkningen. Denna utveckling 
skapar, tråkigt nog, också en grogrund för radikalism.

Vanda stad bör på ett tydligare sätt lyfta fram denna utmaning, så att vi besparas från svårare problem
av det slag som omvärlden ger exempel på. Att begripa och eliminera denna risk är en väsentlig och 
viktig del av bostadsstrategin.

Sannfinländarnas fullmäktigegrupp förutsätter att Vanda stad beaktar detta i förverkligandet av 
bostadsstrategin i så bred utsträckning som möjligt. Detta förutsätter smidigt samarbete över 
sektorgränserna samt utbrett samarbete med grannstäderna och staten.”

Bilagor:
- Helsingforsregionens markanvändningsplan 2050
- Helsingforsregionens bostadsstrategi 2025

Anvisningar för sökande av ändring: 1. Besvärsanvisning

Närmare information: generalplanechef Mari Siivola (MASU), tfn 09 8392 2745
specialsakkunnig i boende Tomi Henriksson (ASTRA), tfn 09 8392 7000
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